quod Constantini Porphyri. locus paulo ante citatus vult. De sellis stercorariis loquens ait: *beide sind von porphyr, oder vielmer von pietra egzzia rossa, der nicht so schön und hart als porphyr ist.* Idem p. 503. *Aegyptium lapidem et granitum rubrum eundem facit*, p. 518. autem ipsum corpus Helenae Romae apud aedes S. Mariae Arae Coeli iacere ait. *Der Hauptaltar, verba eius sunt, ist mit acht Seulen von Alabastro orientale umgeben, und steht in selbigem der Leichnam St. Helenae, der Mutter Constantins des Grossen, in einem Sarge von Porphyri.* Vita Constantini M. et Helenae matris (apud Du Cangium v. Εἰληματικὸς): *καὶ κατέθεουσα ἐν τῇ προεβυθέρῳ Ρώμῃ τελευτὴ καὶ καταχειται ἐξω τῆς τόλεως ἐν στρογγυλοειδεῖ εἰληματικῷ ναῷ ἐν λύρωναι ποσφυρῷ.* Non mirum haec corpora Romae et CPli simul iacuisse. Sanctae reliquiae illo tempore id valebant et valent adhuc hodie penes credentes.

D. 9. [642, 8.] *Κωνστάντιος.* Perperam in Anonymi Originibus legitur *Κωνσταντίνος*, quem auctorem notat Bandurius, quod in aede Apostolorum sepultum dicat Constantium, quem proelio ad Aquileiam cum fratre Constante commisso caesum corpusque in Alsam fluvium deiectum Victoris Epitome, Zosimus, Theophanes, caeteri testentur. Sed emendandus est ex Nostro. De Constantii funere Gregor. Nazianz. orat. secunda contra Julianum p. 93.: *τὸ δ' ἦν ἀποκοσμήσωσα τὴν κεφαλὴν τοῦ διαδήματος καὶ ὑποκύψαντα τῷ βασιλεῖ τὰ εἰκότα οὐτως ἐπὶ τὸν τάφον συμπαραπέμψαι τοὺς ἄγνοους ἐπὶ τὸν ἀδίημον τῶν ἀποστόλων σηκόν. οἱ δὲ τὸ ἱερὸν γένος καὶ ὑπεδέξαντο καὶ διαφυλάττονσιν*, Julianus detracto a capite diademate demissoque, ut decebat, ante Imperatorem adspectu, drinde simul cum iis, qui efferebant, ad sepulcrum nobileque illud apostolorum fanum, qui sanctum genus, aequos prope modum honores carpens, et suscepserunt, et custodiunt, prosequebatur.]\* Cedrenus p. 303. Constantium ait apud Mosucrenas quidem periisse in expeditione, quain instituebat adversus Julianum, sed tamen corpus eius a Ioviano translatum et in heroo ad latus patris depositum fuisse, οὐ τὸ οὐσια Ιωβιανὸς, ὁ μετὰ ταυτα βασιλεὺς, προτέκτωρ τότε ὁν, ἀποκομίσας (relatum ad CPlin; id enim ἀποκομίζει notat;) ἀπέθετο πλησίον τοῦ πατρὸς αὐτοῦ ἐν τῷ ἡρῷ μετὰ Εὐστρίας τῆς πρώτης αὐτοῦ γυναικός. Liceat hic in transitu notare, vocem ἄγνοια paulo ante praecedentem non recte translatam esse. Notat enim vitam impie, scelerate, absque cognitione veri dei et viae salutis transactam. Heroum hic idem est atque ζῷον, sacellum, quo heroes seu defunctae animae requiescent. Solebant enim defunctos omnes, etiamsi obscuros et ignobiles, heroes appellare. Reliqui Constantini filii

ubi iaceant, tacet historia. Constantinus iunior, ut in aquas proiectus, videtur nunquam sepulcrum nactus, sed a piscibus consumtus fuisse.

D. ult. [642, 10.] Θεοδόσιος ὁ μέγας. \*[De hoc sepulcro exstat apud Anonymum mentio, ut et Theodosii iunioris hic omitti, Leonis M. et Marciani. Theodosii vero M. corpus Mediolano, ubi obierat, CPlin translatum et ab Arcadio filio conditum in Apostolorum aede fuit. Zosimus L. IV. in fine: Θεοδόσιος εἰς τὴν Κωνσταντίνου πόλιν ἀπανίων ἐτελεύτησε νόσῳ, καὶ τὸ τεύτον σῶμα ταριχευθὲν τοῖς ἐν τῇ Κωνσταντίνου πόλει βασιλικοῖς τάφοις ἐταπεῖθη, caeterum Theodosius, dum CPlin revertitur, morbo vitam finit, eiusque corpus pollinctum sepulcris Imperatoriis, quae CPli sunt, illatum fuit. Cedren. p. 327.: μετήνεγκε δὲ τὸ σῶμα Θεοδοσίου ἐν ΚΠλει Ἀρχάδιος, θεὶς ἐν τῷ ναῷ τῶν ἄγιων Ἀποστόλων, Theodosii corpus Arcadius CPlin detulit, atque in fano Apostolorum depositum.]\* Non praeterit Noster Arcadium neque Theodosium iuniorem, sed infra p. 373. B. demonstrat sedes eorum aeternas. De Leonis M. sepulcro v. Cedren. p. 350. D. 7. et de Marciani p. 346. C.

371. A. 1. [642, 11.] ιερακίτης. De hieracite vel mikino marmore vid. Salmas. ad Solin. p. 502., ubi ait esse marmor nigris vel furvis et candidis maculis respersum, ad instar plumarum milvi. Aetius ibid. ΛΘΟΝ ὑπόχλωρον appellat, quod cum Nostri πράσινος congruit.

A. 6. [642, 13.] πράσινος Θετταλὸς. Thettalicum marmor viride est; vid. Contin. Theophan. p. 88. C. 4. et 90., ubi varia inter genera marmoris memorat quoque πρασίνους ποταμοὺς Θεσσαλικοὺς, viridis Thessalici undulati laminas. \*[Αἴθος Θετταλὴ ἡ τὸ πράσινον χρῶμα κακτημένη. Vita Basili. c. 58.]\*

A. 8. [642, 15.] Ἀκντιανὸς. Ita Membranae. Apograpnum Draudianum et ex eo edatio Leichiana dabant Ἀκβιτανὸς. Ad hunc locum V. D. haec notat. \*[Reddidi Aquitanus, quum in illa regione marmora sodi Plinius scribat. Caeterum in hac voce variant scriptores. Cedren. p. 365. ἐν λάρραις Ἀκντιανῇ, ex marmore flavo, quod in Acyntho monte effuditur. Anonym. in Orig. Cptatis Νηκτιανῇ, seu, ut in Colbert. cod., Ἀνακητιανῇ, ubi Ananchitān, cuius lapidis Plinius meminit, legendum esse coniicit Bandurius.]\* De marmore Aquitano v. Alteserra ad Anastas. p. 42. in Hilario. Forte idem est cum marmore Celto, quod inter marmora S. Sophiae ornanda adhibita recenset Paulus Silentarius in Ecphrasi v. 220.:

ὅσσα δὲ Κελτὶς ἀγεῖχε βαθυχρύσταλλος ἐξίπνη,  
χρωτὶ μέλαν στέλθοντι παλὶ γλύκος ἀμφιβαλοῦσα.

Unde apparet, marmor nigrum candidis maculis respersum fuisse. Memorat quoque marmor Aquitanicum Sidonius Apollin. Epist. II. 10.:

*Hinc est porticus explicata triplex,  
Fulmentis Aquitanicis superba.*

A. 12. [642, 17.] *Μιχαὴλ ὁ βασιλεὺς, ὁ τιὸς Θεοφίλου.* \*[Qui vino madidus in S. Mamantis palatio ab aulicis occisus fuit. Corpus autem eius Leone imperante humo mandatum esse in aede SS. Apostolorum, Cedrenus p. 593. affirmat: διωγόσατο τὸν ἀγαράθεντα βασιλέα Μιχαὴλ — ἐν τῇ πόλει σισιγαγεῖν, κύκενθεν μετὰ ὠδῶν καὶ ὑμνων ἄχρι τοῦ ναοῦ τῶν ἀγίων Ἀποστόλων προπέμψαι καὶ διὰ λαρναχί θεῖρας μαρμαρίνη, ὃ καὶ ἐγένετο, ἵνα τοις trucidati Imperatoris Michaelis cadaver CPlin afferri. Ibi cum cantu et hymnis exceptum usque ad aedem Apostolorum deductum est et repositum in arca marmorea.]<sup>4</sup> Fuerat enim antea sepultus in monasterio Philippici apud Chrysopolin. Conf. Script. post Theophan. p. 117.

A. ult. [642, 19.] *Τουστινιανοῦ.* Ita membranae. Sed prave procul dubio et pro more librariorum, Iustini et Iustiniani nomina perpetuo permutantium. Iustinum enim designat, ut constat ex huius loci et p. 573. C. ult. collatione cum aliis auctoribus. Dicuntur nempe inferius Iustini et uxoris eius Sophiae exuviae ex ipsorum arcis exemptae et in minuta humili arca depositae fuisse. Nostrum itaque si audias, non Iustinus senior, alias Thrax cognominatus, sed iunior designatur. Senioris enim uxor primum Lupicia et deinde Euphemia mentato nomine fuit appellata, iunioris autem Sophia. Verum quae Noster p. 575. C. ult. Iustino, Sophiae marito, videtur tribuere, ea alii auctores Iustino, Euphemiac marito, tribuunt; vid. Du Cange CPli Chr. L. IV. p. 153. n. XII. et p. 160. n. LXXVII. et notam sequentem. Et procul dubio recte. Primum quidem Iustinum maiorem, non minorem, hic loci designari, prodit τοῦ μεγάλον, quod de nihilo non est. Deinde in heroo Iustiniani comparet urna Iustini iunioris et quidem candido marmore, senioris non item, quam Cedrenus, ut Noster, marmore viridi fuisse prohibet. Unde conficitur, praesente nostro in loco pro Iustiniani nomine substituendum esse Iustini nomen, et p. 573. D. 1. pro Sophia Euphemiam.

B. 1. [642, 20.] *τῆς Αὐγούστης.* Augusta, de qua monasterium vel potius moniale hoc (erat enim foeminis destinatum) nomen habuit, fuit Euphemia, Iustini senioris uxor. Origin. CPtan.: τὴν γυναικείαν μονὴν τὴν καλούμενην Αὐγούστης Τουστινος δ Θρᾳξ ἔκτισε τῇ γυναικὶ αὐτοῦ Εὐφημίᾳ· τεθεν τὸ αὐτοῦ σῶμα ποθερον ἔκειτο. Extrema haec verba sunt

perobscura. Suggerunt, ossa Iustini ex illo monasterio ablati fuisse. Atqui Noster ait, ea in eodem monasterio mansisse, quamvis ex antiqua arca in aliam translata fuerint. Forte audiverat vel legerat Anonymus ille de arca Iustini e monasterio illo in SS. Apostolorum aedem translata, quod de ipsis Iustini exuviis ille deinceps referebat. Cedrenus p. 566.: ἐτελεύτησεν Ιουστῖνος καὶ ἐτέθη τὸ σῶμα αὐτοῦ ἐν τῇ μονῇ τῆς Αὐγούστης ἐν λάρνακι πρωσίνῃ μετὰ τῆς γυναικος Εὐφημίας. Egestas autem exuvias Imperatoris ex arca sua et in aliena translatas fuisse, non satis possum mirari. Certe, ut haberent ossa Michaëlis Ebriosi, ubi quiescerent, non satis erat causae, ob quam turbarentur et honore suo spoliarentur sepulti manes.

B. 2. [642, 20.] τοῦ ἀγίου Ἀποστόλου Θωμᾶ. Ergo intra ambitum monasterii Augustae erat aedes Apostoli Thomae, eadem, ut videtur, cum S. Thoma Anthemii; v. Du Cange CP. Chr. L. IV. p. 117. Ergo iam quinto quoque saeculo affectabant morientes Christiani viciniam ossium pro sanctis reputatorum, ea spe, fore, ut ex contubernio ossium profundam superstitione plebis venerationem merentium ad sua quoque si non sanctimoniae, gloriae et venerationis nonnihil certe, demanaret. Quae autem illae sint hic memoratae SS. Apostolorum stolae, non novi. Quis omnes teneat reliquias, quae CPli, haud minus uberi earum solo, quam Romanum fuit, aequo copiose atque fungi solent, succreverunt?

B. 8. [645, 4.] Βασιλείος etc. V. Cedren. p. 608. D. ult. Script. post Theoph. p. 234.

B. 10. [643, 6.] Σαγαρινὸς ἢ πνευμονούσιος. Forte sic dictus est a colore, pulmonis colorem imitantur. *Sagarinus* aut *Sagarinus* dictus est ab urbe Bithyniae *Sagara* vel *Sangarus*, de qua dico ad p. 417. D. 1. \*[Constant. Vit. Basil. p. 201. C. 9.: ὁ λεγόμενος Σαγάριος λίθος, ὃς τῷ παρά τινων ὅστριτῇ καλούμενῳ λίθῳ καθέστηκεν ἐμφερής.]\*

B. 11. [643, 6.] Λέων ὁ ἀδίδημος σὺν τῷ νιῷ Κωνσταντίῳ ὑστερον τελευτήσαντι. \*[Posset ex hoc loco aliquis concludere, non ab ipso Constantino haec profecta, sed post obitum eius ab alia manu addita esse. Quum vero Imperatorum, qui post ipsum regnarunt, nulla mentio appareat, magis inclinat animus, ut credam, Constantinum voluntatem ac desiderium ad patris latus aliquando quiescendi his verbis significasse. Praeterea certum est, ipsum eodem, quo pater, tumulo conditum fuisse. Cedrenus p. 641.: Θάπτεται θανὼν σὺν τῷ οἰκεῖῳ πατρὶ, sepultus est iuxta patrem suum. Symeon Mag. in Constantino p. 496.: καὶ θάπτεται ἐν τῷ νιῷ τῶν ἀγίων Ἀποστόλων μετὰ Λέοντος βασιλέως τοῦ πατρὸς αὐτοῦ, sepelitur in templo SS. Apostolorum cum patre suo

*Leone.]*\* Haec cum scriberet V. D., animum et oculos non advertebat ad verba paulo inferius posita D. 3., ubi arca Basilii, fratris Constantini Porphyrogenneti, memoratur; qui ambo fratres ex Romano Porphyrogenneto nepotes Constantini erant, de quo hic sermo est, et qui pro auctore Ceremonialis nostri habetur. Locum quoque alium praetervidebat V. D., qui infra p. 375. A. 8. habetur. Ibi enim Constantinus, de quo disputatur, Leonis filius, ὁ μακάριος βασιλεὺς appellatur, *beatae memoriae Imperator*. Atqui de vivo formula illa non usurpatur, sed de mortuo tantum. Concluditur ex his, Ceremoniale nostrum Constantini quidem illius esse, qui Leonis filius et Romani pater fuit, sive is ipse compilaverit, sive, quod potius videtur, illud alicui suorum amanuensium vel bibliothecariorum consarcinandum demandaverit: nepotem eius autem, avo cognominem, aut potius aliquem eius familiarium, qui cliens siunil gentis Phocarum fuerit, (ut e capite libri primi XCVI. patet,) nonnulla addidisse. Nihil enim vel hominum, vel casuum, vel institutorum aulicorum hoc iuniore Constantino posteriorum per totum hunc librum reperies. Ego quidem talium quamvis sedulus et vigil venator, vestigium non observavi.

C. 1. [643, 8.] *βασιλίκην*, subintell. *λαρυγαθίδιον*, ut *Καισαρίην*, subintell. *στεμμάτιον*. Hoc rectius, quam *βασιλικὴ* AB. et DC. et editio Leichiana. Nominis rationem quis reddat? Estne arca haec ideo sic dicta, quod reguli, id est Imperatoris designati, qui tamen imperium non adiit morte praeventus, repositoryum esset? Coniectura haec exigui penes me momenti est; et forte praestitisset nullam, quam talem, dare. Forte melior haec erit, arcam hic dictam fuisse, quod unum de gente Basilii teneret.

C. 2. [643, 9.] *Κωνσταντῖνος ὁ νιός Βασιλείου*. Hic est ille Constantinus, nomine et specie tenus Basilii, sed, ut fama tulit, revera Michaëlis Ebriosi filius, qui ante Basilii finem c. A. 879. obiit et quem auctorem Tacticorum a Meursio editorum esse, in praefatione ad primum volumen demonstravi p. VIII.

C. 5. [643, 10.] *ἡ ἄγια Θεοφανῶ*. Non in ipsa SS. Apostolorum aede, sed in vicina aedicula Theophanoni dedicata et a marito, Leone, condita, sepultam ait Symeon Magister p. 463. B.: *πλησίον τῶν ἀγίων Ἀποστόλων ἐξωτερικούς οἰκήματα Λέτων* ὁ βασιλεὺς κτίζει ἐπικλησίαν περικαλλῆ εἰς οὐρανού θῆς πρώτης αὐτοῦ γυναικὸς καὶ κατετίθησιν καὶ ταύτην ἔχει. Verum Codinus exstructum hoc monumentum a Constantino, Leonis filio, ait. Vid. Du Cange CPli Christ. IV. p. 162. Theophanonis huius imaginem reddidi folio primo nostri huius Ceremonialis e Menologii Basilianni T.

II. p. 54. \*[Nicephori Gregorae oratio in S. Theophaniam, Imperatoris Leonis VI., philosophi vel sapientis dicti, primam coniugem, in cod. III. apud Lambec. L. III.]\*

C. 6. [643, 11.] σὺν Εὐδοκίᾳ τῇ Συγαρῇ αὐτῆς. \*[Ita quoque Anonymus in Origin. Hinc emendandus est supplementum Du Cangius, qui in Famil. Byzant. p. 141. ex Zoë, quarta uxore, natam esse Eudociam e Constantini libro de admin. imperio c. 26. coniicit; contra vero Theophanonis filiae, quam tenera aetate mortuam esse scriptores nonnulli contendunt, nomen veterum monumentis destitutus indicare

non potuit.]\* In membranis est ἀν, quod aequo αὐτοῦ atque αὐτῆς legi et ad Leonem referri potest. Dubium tamen non est, αὐτῆς praeferendum et Theophanonom Eudociae matrem suisse, quia haec in illius arcam illata fuit, et ambo Catalogi αὐτῆς quoque exhibent.

C. 8. [643, 12.] Βιθυνός. \*[Βαθυνὸς λόθος est apud Constant. Continuat. L. III. p. 89. 91.]\* Conf. Leo Grammatic. p. 479. B. 8., emendandus e Symone Mag. p. 463. B. et Cedren. p. 598. B.

C. 11. [643, 14.] Εὐδοκία. Nomen hoc habet quoque DC, absque Bainae tamen cognomine; verum AB. decst.

C. 12. [643, 15.] ἡ ἐπονομαζομένη Βαινή. \*[De hoc cognomine Eudociae, tertiae uxoris Leonis, nihil apud caeteros historiae Byzantinae scriptores reperio. Quapropter eius originem indicare non licet. Est forte a βαῖν, palma, ad insignem pulchritudinem Augustae, quam Zonaras aliisque praedicant, designandam.]\* In his verbis desinunt notae cl. Leichii in illo, de quo supra dixi, specimine folii unius editae. *Bainē* est nomen gentile. *Eὐδοκία* ἡ τοῦ *Bainē*, *Eudocia de gente Vaenī*. Gens Romana est Vaenia, unde in masculino ὁ τοῦ *Bainē* et in foeminino ἡ τοῦ *Bainē* dicitur. De illa gentilium terminatione in η vide supra dicta ad p. 342. B. 8. Vel si in *Bainē* terminatio η foeminina est, gentile hoc nomen celebris familiae origine tenus Avaricae aut Hunnicae, item Longobardicae et Bulgaricae *Baiānorūm* et *Paganorūm*. Multorum Baianorum memoria fit in historia sequiorum temporum. Menander Protector p. 89. sqq. edit. Hoeschel. Baiani alicuius Longobardi meminit, et p. 104. alicuius Baiani, Avarum Chagani, quem p. 140. promiscue modo *Baiūvū* et *Baiōrō* appellat. Reinesius Syntagma. Inscript. p. 400. duos habet Baianos. Unde apparet, si in masculino perinde *Baiārōs* et *Baiōs*, *Paianus* et *Painus* dicitur, etiam in foeminino *Baiā* idem esse atque *Baiānη*. Ammian. Marcell. p. 31. 5. ed. Lindenbr. memorat tribunum aliquem *Baiānobāndes*, ut *Thaynus* est apud Du Cangium v. *Missae presbyter*,

pro *Thayanus*, id est *diarius*. Vid. Theophan. p. 364. C. 13. et ibi Goar. Nicephor. Patr. Breviar. frequenter nominat Baianorum principale apud Bulgaros genus, ut p. 102. et 218. Transiit cum Longobardis hoc nomen ad Italos et Francos, et per frequens erat medio aevo, neque dubito adhucum in Francia esse, qui nomine, ut appellant, baptismali *Pagani* dicantur. In charta vetere apud Murator. Ant. Ital. T. II. p. 791.: *Wido Abbas cum Pagano, advocate suo.* Annae Comnenae p. 390. A., 9. memoratur in exercitu Boamundi Normanni aliquis *Conte Pagano*. Chronicus Cassinensis L. I. c. 47. occurrit *fara* (id est σειρά, stemma, gens) Longobardica, quae *Baiana* dicitur. Est vox *fara* Germanica aut Longobardica, unde adhuc superest hodie compositum *Vorfahren, maiores*, ad quod exemplum commode formari posset vocabulum *Nachfahren, posteri*.

D. 1. [643, 16.] *Προικονήσιος.* Marmor Proconnesium passim laudat Agnellus, ut p. 184. a. Candidum esse, patet ex Cont. Theoph. p. 90. B. 3. et infra p. 372. B. 1. [Cyzico proxime adiacet Proconnesus, hodie Marmora, ob fodinas marmoris, quod illic effoditur; quod, uti et Cyzicenum a Plinio memoratum, adhuc est in pretio. Smith. notitia CPlis p. 118.]\*

D. 2. [643, 16.] *Ἀρρα καὶ Ἀρρα.* Probabile non est, ambas filias idem nomen gessisse. Quum igitur ambo catalogi tantum unius filiae Annae mentionem faciant (*Ἀρρα ἡ θυγάτηρ*), Du Cange vero in Familis Byz. p. 142. e Constantino demonstret, ipsi, Constantino, sororem, Eudociam dictam, fuisse: temperamento hoc diversas auctoritates conciliare volui, ut pro altera Anna Eudociam in Latinis substituerem. In textu autem nil mutavi.

D. 5. [643, 19.] *Βασίλειος.* Dignus hic vindice nodus est, quem ego quidem expedire non valeo. Et deserunt nos hic ambo catalogi. Basilius, Constantini Porphyrogenetti frater, dieitur in templo SS. Apostolorum sepultus esse. Non potest ille alias Basilius esse, quam filius Romani iunioris, vulgo Bulgaroctonus dictus. Atqui quominus illum hic designari credamus, duo faciunt obstacula perardua. Primum, quod Cedrenus p. 719. C. expressis verbis ait: ταφῆται παρτικάλεσσε τὸν ἑαυτοῦ ἀδελφὸν, ὃν καὶ διάδοχον χατέλπε τῇ; δέρχης ἐν τῷ κατὰ τὸ ἔβδομον ναῷ τοῦ Ἐνδρυγελιστοῦ καὶ Θεολογοῦ· δὲ καὶ γέγονεν. Longo tempore quoque post sub Michaele Palaeologo narrat Pachymeres L. II. c. 21. et alii, repertum in aede S. Ioannis Theologi Hebdomi fuisse illasum et constans adhuc cadaver illius Basillii, cum area sex versibus iambicis inscripta, quac nomen viri prodiderint ignorantibus. Versus illos prodidit Du Cange in notis ad Zona-

ram p. 109. et AB. in T. I. Imp. Orient. L. VII. p. 179., qui etiam ad illum locum in notis (T. II. p. 810.) historiam illarum repertarum reliquiarum narravit. Posset quidem tota illa res pro commento levibus et superstitionis et credulis Graeculis digno haberi, et ego quidem persuasus sum, memram subesse imposturam monachalem. At gravius et impeditius hoc est. Dicitur huius Basilii πάππος esse Basilius. Atqui vocem πάππος si vulgari sensu accipias pro patre patris, fuit Basilius Bulgaroctoni avus non Basilius, sed Constantinus. Quodsi vero fingas, latiore sensu accipiendum esse vocabulum πάππος et significare hic loci avi avum, fuit quidem Constantini avi avus Basilius. Macedo, et nolumus negare vocabulum eo sensu usquam ponи, quamvis exempla nobis ad manum non sint: assumta tamen et admissa ea hypothesi, vel sic obstat ea difficultas, quod Basilius Macedonis filius hic dicitur Bardas; de quo quis fando unquam inaudivit? Ego quidem, ut dicam quod sentio, in primo exemplari, unde et hic catalogus et DC. atque AB. derivati fuerunt, maculatum puto hunc locum et lituris obscuratum atque confusum fuisse, unde manarunt et errores atque lacunae nostri codicis et consusio apud DC. atque AB. *Bardae* nomen in familia Basilii nullum fuit, *Basilii* contra nomen familiae Phocarum in usu non fuit. Ergo exciderit aliquid de Nicephoro Phoca Imperatore, qui Bardam filium et Bardam patrem et Bardam ex fratre nepotem habuit, necesse est. Confirmant id catalogi ambo, qui arcam Nicephori memorant. Forte igitur lacuna post Πορφυρογεννήτου sic esset supplenda: ἐτέρα λύρας, ἐν ᾧ ἀπόκειται Νικηφόρος ὁ Φωκᾶς καὶ Βάρδας ὁ νιὸς τοῦ βασιλέως τοῦ αὐτοῦ, aut καὶ Βάρδας ὁ νιὸς Αέσοντος τοῦ ἀδελφοῦ αὐτοῦ. Bardas nempe Phocas, magnus domesticus et magnarum rerum sub Basilio Bulgaroctono auctor, erat Nicephori Phocae Imperatoris ex fratre Leone nepos. Verumtamen probabile non est, aut Bardam, filium Nicēphori Imp., in tumulos imperiales illatum fuisse, qui obiit patre imperium nondum adepto; aut Bardae Phocae, Leonis filio, eundem honorem habitum fuisse, qui adversus Basilium Imp. insurrexit prospera fortuna elatus, et imperium affectavit, quapropter a Basilio commisso proelio viotus et caesus, aut veneno, ut alii perhibent, sublatus fuit. Mentem subiit alia conjectura. Videbatur nempe auctor dedisse: καὶ Βάρδας ὁ Καῖσαρ ὁ ἀναιρεθεὶς ὑπὸ Βασιλείου τοῦ πάππου αὐτοῦ, et Bardas Caesar [avunculus Michaëlis Ebriosi] occisus a Basilio aeo eius [nempe Constantini Porphyrogenneti]. Adeo placebat mihi haec conjectura (praesertim quum huins Bardae Caesaris filia in his tumulis memoretur infra p. 374. C. 6.), ut eam saltim in Latinis expressissimum, nisi me repressisset alter

Nostri locus p. 574. C. 8., ubi in quadam area dicitur asservari Bardae Caesaris maxilla. Ergo totum corpus eius relatum CPlin non fuit, sed in loco illo tumulatum, ubi confossum fuit Bardas. Carebat enim ratione, in eiusdem templi alio quidem loco corpus eiusdem viri, alio autem maxillam humare. Malui igitur in Latinis lacunam relinquere, quam incertas coniecturas dare.

D. ult. [643, 22.] ἀπόκειται. Post hoc verbum erat vacuum spatum unius versus. At plura deesse, patet ex ambo bus catalogis, quorum Du Cangianus haec habet, a quibus AB. paene non discredit. Scilicet post factam memoriam arcae Annae, quae fuit filia Leonis et Zoës, statim subiungit haec DC.:

Ἐτέρα λάρνας, ἐν ᾧ ἀπόκειται Νικηφόρος δ Φωκᾶς.

Ἐτέρα λάρνας, ἐν ᾧ ἀπόκειται Μιχαὴλ δ Ἀμοφράιδος.

Ἐτέρα λάρνας, ἐν ᾧ ἀπόκειται Ρωμανὸς δ νιὸς Κωνσταντίνου τοῦ Πορφυρογενῆτος τὸ Καλὸν παιδίν. Εσωθεν τοῦ αὐτοῦ ναοῦ ἐτέρου λάρνας, ἐν ᾧ ἀπόκειται Κωνσταντίνος δ Πορφυρογέννητος δ ἀδελφὸς τοῦ Βουλγαροκτόνου. [addit AB. οὗτοι εἰσιν] οἱ νιοὶ Ρωμανοῦ τοῦ λεγούμενον Καλὸν παιδίν, ὡν μήτηρ Θεοφανὼς ἡ κειμένη εἰς τὸ δεξιὸν μέδος τοῦ γαοῦ τοῦ μεγάλου Κωνσταντίνου.

Quod in his monumentum Romani recensetur, miratus fui, postquam T. II. Itinerarii Sponiani legi p. 15. versionis Germanicae, Sponium in monasterio S. Lucae inter Delphos et Thebas, ab isto Romano condito, vidiisse sepulcra dno, unum ex monachorum traditione Romani Imp., filii Constantini VII., nepotis Leonis, alterum uxoris eius. Ibidem assert Sponius inscriptionem Graecam duorum versuum iambicorum, Constantinopoli a se conspectam, quam putat ad illud monasterium respicere; quo iure, ipse viderit. Quum tamen nullibi dicatur a scriptoribus Romanus CPli excessisse, sed ibidem diem suum supremum obierit, probabile est, funus eius in tumulos maiorum illatum fuisse, meramque easē monachalem fabulam eam, quam Sponio obtruserunt Graeculi.

372. A. 3. [644, 3.] Ἰουστινιανοῦ. \*[Νερὸς Iustiniani inventus est a Latinis, nec ii manus ab eo abstinerunt. Fragm. Nicet. Chon. apud Fabric. Bibl. Gr. T. VI. p. 405.]\*

A. 6. [644, 5.] Ὄστροτη. Vid. Constant. Vit. Basil. p. 201. Dictum videtur hoc genus marmoris ab Ὄστρος et Ὄστρους, loco in Phrygia Salutari; vid. Hierocl. Synecl. p. 676. et ibi Cel. Wesselingium.

A. 7. [644, 6.] Ἰεραπολίτον. Ab Hierapolī, urbe Phrygiae, sive Salutaris, sive Pacatianaē malis. Nam ultraque Phrygia Hierapolī habuit; vid. Wessel. l. c. p. 665. et 676.

Phrygium marmor album perhibet Julianus Opp. p. 341. B. Sed multa sunt genera marmoris Phrygii. Docimintum dicitur deinceps ὁδοποίχιλον. In Synnadio marmore candida purpureo distinguitur area gyro; vid. Salmas. T. II. Hist. Aug. p. 129. et Du Cangium ad Pauli Silentarii Ecphrasin p. 550.

A. 11. [644, 8.] Λοχιμινὸν. Est etiam Phrygii marmoris species, de urbe Docimium, Phrygiae Salutaris, dictum. Vid. Wesseling. l. c. p. 677. et Cas. atque Salin. ad Scr. H. A. T. I. p. 369. Ρόδοποίχιλον idem est atque ἀληθινοπέρεον, quod memorat Continuator Theophanis Constant. p. 87. B., id est habens maculas nigras, velut grana piperis, in fundo rubro seu colore roseo punctulis alieni coloris resperso.

A. ult. [644, 9.] Ιουστινιανὸν τοῦ μεγάλον. Iustiniano Magno praeter Theodoram neque Eudocia, neque ulla alia uxor fuit. Neque cogitari hic potest de Iustino seniore iuniorve. Illi enim uxor erat Lupicia, deinceps Euphemia dicta, huic Sophia. (Sunt tamen qui posterioris Iustini conjugem Eudociam appellant.) Forte ergo sic dicta fuit prima uxor Iustiniani Rhinotmeti, cuius nomen Du Cangius non reperit. Vid. eius Famil. Byzant. p. 121. Etiam infra p. 438. C. 7. Ιουστινιανὸς δὲ μέγας pro δὲ μικρὸς vel δὲ γένος appellatur, ut ibi notavi. Coniecturam meam confirmat sequens in continentि mentio arcae Iustiniani minoris. Hic loci habent ambo catalogi Ιουστίνου pro Iustiniano. AB. mulierem non nominat, dicens tantum ἀπόκειται ηγενή Ιουστίνου, DC. tamen in nomine Eudociae Nostro consentit.

B. 2. [644, 10.] Ιουστινιανὸς δὲ μικρὸς. Alias Rhinotmetus. Ambo catalogi Iustinum minorem nominant, maritum Sophiae, proxime sequentis.

B. 6. [644, 13.] ὄνυχίτον. Alia species marmoris Docimini, quod gemmam onychem colore imitatur.

*Ibid.* [644, 13.] Ἡράκλειος. Vid. Cedren. p. 430. B., ubi eum accubare uxori suae Anastasiae in aede SS. Apostolorum ait. Anastasia illa est alio nomine celebrior Martina (vid. supra p. 364. A. 4.), Fabia vero hic memorata est prior Heraclii uxor, Fabia Eudocia; vid. Du Cange Fam. Byzant. p. 118. Pro Fabia Φλαβία, Flavia, habent ambo catalogi.

B. ult. [644, 17.] Φαῦστα. Apud Cangium l. c. p. 120. Anastasiam reperio appellari uxorem Constantini Pogonati. Forte id ipsi nomen fuit, praenomen autem Fausta. Ambobus catalogis deerant extrema verba ηγενή Κωνσταντίνου Πλωγωνάτον. Suspiciatus tamen fuit Bandur. T. II. p. 812., Pogonati uxorem hanc Faustum fuisse. Forte nata illa lacuna

ex eo, quod librarius, qui istos catalogos aut potius catalogum exaravit, inveniret in primigenio exemplari confusionem hic loci, cuius vestigia in nostris membranis supersunt. Post *Faustae* nomen enim leguntur inserta haec: ἐν φῶ ἀπόκειται, quae delevi.

C. 3. [644, 19.] *Κωνσταντῖνος*—*νιὸς Κωνσταντίνου*. Filium Constantini Pogonati patri cognominem nullum novi. Filii illi erant Iustinianus Rhinotmetus et Heraclius. Posui ergo in Latinis *pater* loco huius vocis. Certe Pogonati pater Constantinus fuit in coronatione dictus, quamvis vulgo Constans audiat; v. Du Cange l. c. p. 120. Neque obstat quod Constans ille in Sicilia interemtus in balneo perierit. Filii enim eius exuvias Constantinopolin reportavit et in aede SS. Apostolorum penes patrem eius Heraclium Constantinum depositus, teste Cedreno p. 436. C. Longe aliter locum hunc exhibent catalogi AB. et DC. Prior quidem solum articulum habet, quem DC. posteriore loco refert; DC. autem habet hos duos: ἐτέρα λάρναξ Σαγγαρική, ἐν ᾧ ἀπόκειται Κωνστάντιος, ὁ νιὸς Κωνσταντίνου νιὸν Ἡρακλείου. ἐτέρα λάρναξ ἔκατον τάλιθος, ἐν ᾧ ἀπόκειται Κωνσταντίος, ὁ νιὸς Κωνσταντίνου νιὸν Ἡρακλείου.

C. 5. [644, 20.] *ἔκατον τάλιθος*. Puto a multitudine colorum variorum, qui marmori inerant, sic dictum fuisse; non quod praecise tot, sed forte pauciores, semper tamen multi, sive ea naturale productum, sive artis tessellariae vel musivae opus fuerit; vid. Salmas. ad Solin. p. 295.

D. 1. [645, 4.] *Καβαλλῆνος*. Alias Copronymus. De ipsis in aede SS. Apostolorum sepultura habet Creden. p. 468. B., de urnae autem et ossium infortunio idem ibidem memorat, et Leo Grammat. p. 467. D. et Symeo Mag. p. 449. D.

D. 3. [645, 5.] *τὸ δύστηνον*. Verti *impuras*. Ne quis miretur, videat quae de significatione huius vocis dicam ad p. 373. C. 4.

D. 5. [645, 7.] *τοῦ Φάρον*. Secutus sum interpretando lectionem amborum catalogorum, qui pro φάρῳ posteriori exhibent φόρον. Nam pro primo φάρον habent παλαιόν. Idem pro συστεμάτια habent στήθα. Hae sunt columnae saxeae, ad pectoris humani altitudinem procerae, συστημata autem sunt compages et series plurium columnarum (quod paene eodem reddit). Placuit tamen magis in Latinis lectionem, quam alii quoque suggestunt, συστρεμάτια sequi. Sunt nempe συστρεμάτια et συστρεμάτια omnia repagula, carcères, sive saxo, sive ferro aut aere, quidquid συστρέψει, coeret turbam, neque sinit libere evagari. Αββάκια autem sunt latæ tabulæ, quae aut superimponuntur talibus systematibus colu-

mnarum, aut ad muros appositae sunt, velut scamna, ut in ipsis sederi queat.

D. 7. [645, 9.] εἰσιν. At qui potuerunt ex una arca marmorea concisa tot et tanta opera effici?

D. 9. [645, 10.] Εἰρήνη. Est *Chazara*, de qua filius eius Leo *Chazarus* dicitur.

D. ult. [645, 12.] ἡ γυνὴ. Ante hanc vocem deest nomen aliquod, forte *Eudocia* aut *Maria*, quarum haec secunda, illa tertia uxor Caballini fuit; vid. Du Cange Fam. Byz. p. 125.

373. A. 1. [645, 12.] σταταράλα. Non invenio usquam hanc vocem. Quantum tamen concludere potui ex locis huius capituli, quibus occurrit, debet notare *conditorium plurium corporum capax*; sive ea arca fuerit in duos, tres, quatuorve loculos interpositis asseribus aut tabulis marmoreis dissepta (vid. Du Cange Gloss. Lat. v. *Bisomum*), sive fuerit coassamentum foris vel tabulatis pluribus sibi in altum parallelis constans, ita ut arca una in peculiari suo tabulato super altera staret, qualia sunt repositoria librorum, in quibus series minorum librorum super maioribus stant, crescente cum magnitudine librorum altitudine tabulatorum, quomodo in Catacumbis Romanis et Neapolitanis iacere defunctorum corpora testatur Keysler in Itinerario. Ut posterius credam fuisse, facit locus, quem Du Cange Gloss. Gr. v. Στατάριος e Glosso Graecobarbaris citat, ubi κληματεοὴν, ἦγουν σταταρίαν legitur. Non potest κληματεοὴ ibi aliud notare, quam pedamentum, coassamentum (*das Lattenwerk oder Gerüste*); super quod in altum enituntur vites, quod amplectuntur flagellis suis; cuius perticae una super alteram altius atque altius ad certa intervalla dispositae atque affixae sunt. *Ridicas* aiunt Latinis tales compages appellari, item *escharas*; unde Francicum *echalas* derivant, quod idem notat; v. Du Cange v. *Eschara*. Sane facile potuerunt tales compages *escharae* dictae fuisse, quia ut in escharis seu cratibus ferreis, quibus focus instruitur in Belgio et alibi, perticae perpendiculariter et parallele ad certa et aequalia intervalla iuxta se decurrent. \*[De bisomis seu loculis, quibus bina corpora prope se locata continebantur, vid. Mabillon. Iter Italic. p. 141.]\*

A. 2. [645, 13.] Κοσμῶ καὶ Εἰρήνη. Harum nulla mentio apud Du Cangium Fam. Byzant. p. 125.

A. 10. [645, 20.] Μιχαὴλ. Vid. Cedren. p. 513. B. Contin. Theoph. p. 52. fine.

B. 2. [645, 22.] Κωνσταντῖνος. Constantini huius, Theophilo nati, nullus scriptorum meminit. Eruit tamen eum Du Cange l. l. p. 153. e numismate quodam, in quo tamen

an hic ipse designetur, frater Michaëlis Ebriosi, dubium adhuc est. Potest enim ex eo, quod Michaël ibi seniore vultu, Constantinus iuniore exhibetur, colligi, patrem illum, hunc filium fuisse.

B. 4. [645, 24.] *Μαρία*. De huius arca vid. Cedren. p. 525. B. et Leo Grammat. p. 451. A.

B. 8. [646, 2.] *Θεοδοσίου*. Iunioris nempe, Arcadio et Eudoxia nati; vid. Cedren. p. 534. C. c. f.

B. 10. [646, 5.] *ἄρχτον*. Ita reposui pro *άρχον*, quod erat in membranis, flagitante sensu et auctoribus AB. et DC.

C. 4. [646, 9.] *δύστηρον καὶ παμμίαρον*. Habet vocabulum *δύστηρος* hic loci eum significatum, quem Arabum *كَلَّ*, quod proprie quidem *miserum*, frequenter autem *sceleratum*, *impurum*, *nefandum*, *dirum* et *diris devovendum* hominem notat. Hoc sensu paulo ante habebamus p. 572. D. 2. τὸ δύστηρον σῶμα Copronymi; et sic quoque accipi debet apud Cedren. p. 308. A. 1. et apud Euripidem Hercul. Fur. v. 1546. *δύστηροι λόγοι*, *scelesti sermones* (locus enim correctione non eget), et apud Theocrin. XV. 31., item apud Sophoclem Oed. Tyr. p. 810., ubi *ἀθλεῖα* et *δεινὰ* et *δύστηρα* iungit poëta, et apud Simonidem in Stobaei Florilegio p. 313. ed. Grot.:

τὴν δ' ἐκ γαλῆς, δύστηρον, δίζυρὸν γένος,  
foeminarum felis indele praeditarum flagitiōsum, cala-  
mitosum genus,

quod nempe multas calamitates efficit; et apud Basilium Epist. X. ad Gregor.: *ὅσῳ ἐπὶ τὸ ἀδηνεότερον ὑπορρέοντας αἱ ἔκκλησίαι, τοσοῦτον ἀκμάζονται αἱ τῶν ἀνθρώπων φιλαρ-χίαι, καὶ εἰς δυοτήρους ἀνθρώπους (perditos, corruptos homines, vel etiam infelicitatem aliis creantes) οὐκοτρίβων οὐκότριβας, περιέστη τον τὸ τῆς ἐπισκοπῆς ὄνομα*. Simili modo pro scelerato dicunt *ἀτυχῆς*, *ἀθλιος*, *ταλας*, *ταλαίπωρος*, *οὐκτρός*, *ἐλειγός*. *Ἀτύχημα* pro scelere dixit Polybius p. 572. 2. et 636. 11. Insignis locus de *δυστυχη* pro scelerato Dio Chrysostom. p. 604. B. 8. Polybius in Excerptis Peiresc. p. 53. 13. (1597. 2.) *ἀτυχίαις παλαιέστεν* dixit pro *nefandis flagitiis vitam et famam maculare vel probris contaminari*, ut recte Valesius vertit. Idem ibidein p. 54. 6. (1598. 5.): *εἰ κατ' ἀλίθειαν ὑπῆρχε τι τοιοῦτον ἀτύχημα περὶ τὸν Δημοχάρην, si culpa hac revera laborasset Demochares*, eodem interprete. P. 95. (1424. 1.) proditionem appellat *ἀτυχίαν*. Dinarchus orat. contra Demosthen. p. 42. edit. Gruter. eum appellat *ἀτυχῆς καὶ δωροδόκον*, ubi non satis apte Canterus *infelix* reddit. Debuerat enim *sceleratus*. Epictetus apud Arrianum I. 5. fine et alibi saepissime *ἀτυχ-*

*μα* appellat monstrum hominis ob scelera et animi pravitatem. *Ητυχηώς* pro ἀσεβής est apud Diogen. Laërt. p. 481. 7. ed. Meibom. De voce *ἀτυχέστατος* pro *sceleratissimo* v. Habert. Pontific. p. 563. Ita usurpatur *ἄθλιος* in Anthologia p. 30. (n. 164. antepen.) et *ταλαιπωρος* p. 65. 2., item p. 101. (n. 505. 4.) *τλήμων*. Ibi enim ὁ *τλήμων* *Ἄθάμας* tantundem est atque sequenti carmine v. 6. ὁ *ἀσεβής*. Ita Euripides Herc. fur. v. 1386. *ἄθλιον κύνα*, *miserum*, id est infelis, non invidendae, sed horrendae potius sortis, *canem*, detestandum, execrandum canem appellat *Cerberum*, non *absurde plane et ridicule*, ut persuasit sibi et nobis persuadere voluit Piersonus in Verosimilibus p. 229., sed apte et more sui aevi et indele linguae suae. Idem poëta in Electra v. 1161. *κλυταινεστραν* coniugem *τάλαιναν* appellat, *sceleratam*, qui locus sic legendus est: *ὅτι γαμετὰν τάλαιναν ἔσχ' ἄγκαλῶν, quod in ulnis habuit sceleratam coniugem*; item Polymestor in Hecuba Troianas foeminas, quae ipsi oculos eruerant, *ταλαινας κόρας* appellat v. 1063. et versu deinceps proximo καταράτους. *Οἰκτρὸς* pro *scelerato* est in carmine Ammiani, Anthologiae p. 167. ed. H. St. Adverbium *ἔλεεινῶς* pro *scelerate*, *impure*, *flagitiose* habet Canonarium Ioannis Monachi (apud Du Cangium Gl. Gr. p. 890. 2.) in his verbis: *ἔστι δὲ καὶ ἐτέρα ἀμαρτία, ἣτις μεῖζων ἔστι μαλακίας, ἔλαττων δὲ ἀρρένονοιτίας, ἣτις ὑπὸ δυῶν ἀνδρῶν ἄνευ θηλείας ἐν τοῖς μηροῖς ἡ καὶ παρ' αὐτῶν τῶν θηλειῶν ἄνευ ἀνδρὸς ἔλεεινῶς ἀποληροῦσθαι πέφυκεν.* Quid denique vulgatus in sermone nostro, quam formula *ein armer Sünder*, id est *miser peccator*, pro malefico, cui extremum supplicium subeundum est. Haec omnia ex eo manarunt, quod animi pravitas vere infelices homines et commiseratione dignos facit, ut qui et in hac vita scelerum poenas corporis animique tormentis, quae patiuntur, odioque publico fuunt, et in altera vita sortem miserrimam experientur.

C. 5. [646, 10.] *Ιουλιανοῦ*. Vid. Cedren. loco laudato et Lindenbrog. ad Amm. Marcell. p. 478. In loco Cedreni tollendus asteriscus; nihil enim deest, tantum τις subintelligendum, quod Graeci solent omittere, vel ὁ ἔγγραψας.

C. 9. [646, 13.] *τὸν Ἰουστίνου*. Est idem atque superius memoratum monasterium foemininum τὰ τῆς *Αὐγούστης*. Vid. p. 371. B. 1.

D. 2. [646, 17.] *χαμοσωρίον*. Notanda hic duo, primum, quod librarius more suo ω pro ο posuit. Venit enim vocabulum ab antiquo *χαμή* (unde antiqua scriptio dative *XAMAI* pro *χαμᾶ* adhuc est in usu; scribitur enim *χαμαῖ*;) et *σορός*, *arca mortuaria*, *conditorium*. Deinde ἐν constructum cum

genitivo, ut in illo apud Procopium frequentissimo ἐν γενέτων. V. ad p. 312. A. ult.

D. 5. [646, 19.] γλωσσοχομεῖον. Videtur a λάρναξ differre. Quod colligo e Scr. post Theoph. p. 217. Forte crepabat et magnitudine et forma.

D. antep. [647, 2.] ἀπόκειται. Post hoc verbum deest nomen Imperatricis, uxoris Mauritii. AB. eam *Constantiam* appellat.

D. pen. [647, 3.] Μαυρικίουν. Vid. Du Cange ad Zonar. p. 63. fine, Script. post Theoph. p. 250. A. et Cedren. p. 403. D. fine, apud quem epigramma pro ista actate non inficetum ita legendum putem :

ἄ δ' ἔγω η τριτάλαινα καὶ ἀμφοτέρων βασιλήων  
Τιβερίου Θηγάτηρ, Μαυρικίου τε δάμαρ  
η πολύπαις βασιλεια, καὶ η δεῖξασ' ἀλοχείην,  
ας ἀγαθὸν τελέθει, καὶ πολυχοιρανίην.  
κεῖμαι σὺν τεκέσσοι καὶ ἡμετέρῳ παρακοίη  
δῆμον ἀτασθαλίῃ καὶ μανίῃ στρατιῆς.  
τῆς Ἐκάρης ἔλην πολὺ χείρονα, τῆς Ἰοχάστης,  
ναι καὶ τῆς Νιόβης. ἐμπινός είμι νέκυς.  
εἰ καὶ τὸν γενέταν, τι μάτην τὰ νεογυνὰ δέκτεινα  
ἀνθρώπων κακίης μηδὲν ἐπιστάμενα;  
ἡμετέροις πετάλοισι κατάσκιος οὐκέτι Ρώμη.  
φίζα γὰρ ἐκλαύθη Θρηϊκίους ἀνέμοις.

Sapit hoc carmen vetustatem; alias piguissest describere. Sed vertere Latine non vacat. Saltim id monebo, sensum secundi distichi esse hunc, *numeroseae prolis regia mater quae meo exemplo monstravi, quam praeclara res sit non perperisse, non regnasse monarchice.* Si quis nominativum pro accusativo substituere velit, hilum quidem non melius dabit, habebit tamen auctoritatem in Zonara, e quo Bandur. T. I. L. VII. p. 179. exhibuit λοχείην et πολυχοιρανίην cum integro carnine et eius antiqua Latina interpretatione metrica ex Anthologia Pithoeana deponsta. V. 9. in εἰ καὶ τὸν γενέταν sub intelligendum a communi et hoc trahendum sequens ἔκτειναν, occiderint genitorem: at quare tandem iam nullo cum fructu parvulos occiderunt, humanae nequitiae imperitos. [V. Pontan. ad Th. Simocattam p. 483. Ex Addend.]

D. ult. [647, 4.] καταφυγῆ. Est quod Latini dicebant refugium, receptaculum interius, absconditum a conspectu; v. Casaub. ad Script. Hist. Aug. T. I. p. 87. Guther. p. 225. 4. Nos diceremus *der Kreuzgang*.

574. A. 11. [647, 11.] Κυρᾶς Εὐφροσύνης. Monasterium hoc ita fuit appellatum de conditrice sua Euphrosyna, eadem illa, quae paulo post commemorabitur, filia Constantini,

filii Irenae, a matre excoecati et imperio privati; quam Euphrosynam e monasterio in matrimonium duxit Michaël Balbus Imp.

A. pen. [647, 13.] ὁ τυφλωθεὶς. Addit AB. (nam DC. hunc articulum non praestat) παρ' αὐτῆς.

B. 1. [647, 15.] Εἰρήνη. Huius non meminit Du Cange Fam. Byz. p. 127.